

Thomas Linder

Tax Partner, eidg. dipl. Steuerexperte



Thomas Linder ist seit 2015 bei MME. Aufgrund seiner langjährigen Tätigkeit bei einem Big-Four Beratungsunternehmen mit Auslandsaufenthalt in den USA verfügt er über breite Erfahrung in der internationalen Steuerberatung von Unternehmen mit Sitz im In- und Ausland. Er ist insbesondere auf die Führung von interdisziplinären Projekten im Rahmen von Akquisitionen, Umstrukturierungen und Ansiedlungen spezialisiert und besitzt vertieftes Fachwissen bezüglich grenzüberschreitenden Transaktionen und Tax Accounting.

Thomas hat ein starkes persönliches lokales und internationales Netzwerk in der Beratung, der Wirtschaft sowie bei den Behörden und nutzt dieses, zusammen mit seinen breiten fachlichen Fähigkeiten, für kreative, massgeschneiderte und effiziente Steuerplanungsideen. Er referiert und publiziert regelmässig zu aktuellen Steuerthemen und ist Mitautor mehrerer Fachbücher.

Tätigkeitsgebiete

- Nationales und internationales Unternehmenssteuerrecht
- Internationale Steuerplanung, v.a. in den Bereichen Wertschöpfungskette (VCM), Immaterialgüter und Finanzierung
- Ansiedlungen, Migrationen und Funktionsverlagerungen ins In- und Ausland, inklusive Standortevaluation
- Akquisitionen und Umstrukturierungen von privaten und börsenkotierten Unternehmen (M&A, Due Diligence, Integration, Vertragsklauseln, Nachfolgeplanung)
- Steuerliche Förderung von Forschung, Entwicklung und Innovation (Input- und Output-Incentives)
- Unterstützen der Geschäftsleitung in den Themen Tax Governance (Steuerstrategie), Tax Transparency und Tax Risk Management
- Verhandeln und Einholen verbindlicher Auskünfte von kantonalen Steuerbehörden und der Eidgenössischen Steuerverwaltung
- Rechtsmittelverfahren und Vertretung bei komplexen Steuerrevisionen
- Steuerliche Abschlussplanung und Berechnung der Steuerrückstellungen für den Einzel- und Konzernabschluss (laufende und latente Steuern)
- Steueradministration (Steuererklärungen, Fristenkontrolle, Dokumentationspflichten)
- FinTech / Blockchain / Cryptowährungen

Berufserfahrung

seit 2015 Tax Partner bei MME

2009-2015 Tax Director, International Corporate Tax, KPMG AG, Zürich

2007-2009 Head Swiss Tax Center of Excellence, KPMG LLP, New York City / USA

2001-2007 Corporate Tax, KPMG AG, Zürich

Ausbildung

2004 Eidg. dipl. Steuerexperte

2001 Universität St. Gallen (lic. iur. HSG)

Sprachen

- Deutsch
- Englisch

Mitgliedschaften

- EXPERTsuisse
- Gesellschaft zu Pfistern / Bürgergemeinde Bern
- HSG Alumni
- Mensa Schweiz
- Swiss-American Chamber of Commerce, Tax Chapter
- Swiss Branch International Fiscal Association (IFA)

Listings**LEGAL500.COM**

Tax: MME Legal | Tax | Compliance provides 'pragmatic, fast and efficient advice.'

ITR WORLD TAX

MME Legal | Tax | Compliance is co-headed by Samuel Bussmann, Thomas Linder, Andreas Müller and Christoph Rechsteiner. The firm has six partners and three other professionals who offer services in the areas of legal, tax and compliance. The firm assists clients and companies in all tax matters, including VAT and customs.

MME ist ein integriertes Anwalts-, Steuer- und Compliance Unternehmen am Puls der Zeit. Wir unterstützen und vertreten Unternehmen und Privatpersonen in allen wirtschaftlichen Angelegenheiten. Unsere Partner betreuen unsere Klienten persönlich und setzen sich für sie ein: unkompliziert und beharrlich – in der Schweiz und international.

Office Zurich

Zollstrasse 62 | P.O. Box 1758 | CH-8031 Zurich
T +41 44 254 99 66 | F +41 44 254 99 60

Office Zug

Gubelstrasse 11 | P.O. Box 7613 | CH-6302 Zug
T +41 41 726 99 66 | F +41 41 726 99 60

www.mme.ch
office@mme.ch